2ª Avenida Transversal, s/n – CPA – CEP: 78050-970 – Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3613-0927/(65) 3613-0901

Site: http://www.oabmt.org.br – e-mail: conferencia@oabmt.org.br

1ª TURMA DO CONSELHO SECCIONAL

INTIMAÇÃO

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE SESSÃO DE JULGAMENTO

Em cumprimento à determinação da Diretoria da Ordem dos Advogados do

Brasil, Seccional de Mato Grosso por meio da Resolução nº 033 de 16 de março

de 2020, com base da Portaria nº 233/2020-PRES do E. Tribunal de Justiça de

Mato Grosso combate do COVID-19, comunicamos o cancelamento da sessão

de julgamento da 1ª Turma do Conselho Seccional, marcada para o dia

27/03/2020 às 08hs. Por Vossa Senhoria já intimado (a) para sessão do dia

24/04/2020 às 14hs.

1) Processo Disciplinar n. 0010088/2015 – CLASSE I

RECORRENTE: D. R. (Proc. Assist. Dr. Edgleyton Barbosa da Silva– OAB/MT 15.580/O)

RECORRIDO: J. R. P. (Adv. Dativo. Dr.  Wanderson Henrique Cavalari – OAB/MT

21.032/O)

RELATOR: Dr. Helio Udson Oliveira Ramos

2) Processo Disciplinar n. 0001009/2019 – CLASSE I –

RECORRENTE: K. L.  M.  G. (Proc. Dr. Alexandre  Borges  Dornelles –  OAB/MT

8.522/O)

RECORRIDOS: H. .P. S. (em causa própria)

RECORRIDOS: V. A. C. (em causa própria)

RELATORA: Dra. Daniele Yukie Fukui

3) Processo Disciplinar n. 0010907/2015 – CLASSE I –

RECORRENTE: A. P. Z. M. (em causa própria)

RECORRIDO: Ex Officio COMUNICANTE: Departamento Conselho da Magistratura -

TJMT

RELATOR: Dr. Ricardo Zeferino Pereira

4) Processo Disciplinar n. 0000577/2017 – CLASSE I –

RECORRENTE: F.  S.  B. (Proc. Dr. Erykson  Thyago  Pereira da Silva – OAB/MT

22.102/O)

RECORRIDO: Ex- Officio COMUNICANTE: Vara Única de Porto Espiridião/MT

RELATORA: Dra. Wanessa Correia Franchini Vieira

5) Processo Disciplinar n. 0000396/2016 – CLASSE I –

RECORRENTE: C.  A. P. (Proc. Dra. Andressa Pereira Leite  – OAB/MT 24.743/O)

RECORRIDO: V. A. P. J. (em causa própria)

RELATOR: Dr. Rhandell Bedin Louzada

http://www.oabmt.org.br/

2ª Avenida Transversal, s/n – CPA – CEP: 78050-970 – Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3613-0927/(65) 3613-0901

Site: http://www.oabmt.org.br – e-mail: conferencia@oabmt.org.br

6) Processo Disciplinar n. 0000407/2017 – CLASSE I

RECORRENTE: L. V. A. J. (em causa própria)

  RECORRIDO: Ex-Officio  COMUNICANTE: Juizado da Fazenda Pública de Primavera

do Leste

    RELATOR: Dr. Luis Filipe Oliveira de Oliveira

7) Processo Disciplinar n. 0000833/2016 – CLASSE I –

RECORRENTE: L. F. C. (Def. Dativo Dr. Wilson Alves de Lima Filho – OAB/MT

25.519/O)

RECORRIDO: Ex-Officio TED   COMUNICANTE: Juízo da Decima Vara Criminal da

                         Capital

RELATOR: Dr. Ricardo Ferreira de Andrade

8) Processo Disciplinar n. 0001421/2016 – CLASSE I –

RECORRENTE: D. M. B. (em causa própria)

RECORRIDO: I. N. F. B. (Procs: Dr. Estácio Chaves de Souza –OAB/MT 19.825 e Dr.

Caio Alexandre Ojeda da Silva – OAB/MT 19.856/O)

RELATOR: Dr. Luiz da Penha Correa

9) Processo Disciplinar n. 0000024/2016 – CLASSE I

RECORRENTE: F. R. P. (em causa própria)

  RECORRIDO: C. A. D. S. (Proc. Dr. Rute de Laef e Soares – OAB/MT 6.119/O)

    RELATOR: Dr. Christian Jacks Lino Gasparotto

    VISTA REGIMENTAL: Dra. Ana Laura Pereira

10) Processo n. 0004528/2019

    Inscrição Estagiário – Instauração do Incidente de Inidoneidade

    REQUERENTE: F. D. N.

  REQUERIDO: OAB/MT

  RELATOR: Dr. Jose Luiz de Aguiar Bojikian

11) Processo n. 0004508/2019

    Inscrição Estagiário – Instauração do Incidente de Inidoneidade

    REQUERENTE: J. R. C. S. F.

  REQUERIDO: OAB/MT

  RELATOR: Dr. Claudio Jose de Assis Filho

12) Desagravo Público nº 0000170/2019

    OFENDIDO: D. O. P. (em causa própria)

    OFENSORA: R. C. E. P.

    RELATOR: DR. Jose Eduardo Polisel Gonçalves

    VISTA REGIMENTAL: Dr. Luiz da Penha Correa

http://www.oabmt.org.br/

2ª Avenida Transversal, s/n – CPA – CEP: 78050-970 – Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3613-0927/(65) 3613-0901

Site: http://www.oabmt.org.br – e-mail: conferencia@oabmt.org.br

13) Processo n. 0000396/2020

    Inscrição Definitiva – Instauração do Incidente de Inidoneidade

    REQUERENTE: P. V. A. S.

  REQUERIDO: OAB/MT

  RELATOR: Dr. Dauto Barbosa Castro Passare

14) Processo n. 0004331/2019

    Inscrição Definitiva – Incompatibilidade Chefe Setor do Procon

    RECORRENTE: Flavia Adriano de Sa

  RECORRIDO: OAB/MT

  RELATORA: Dra. Tatiane Barros Ramalho

http://www.oabmt.org.br/